
PROC. N°.

ESTADO DO MARANHÃO fls —
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS 00 município DE TIMON - MA

RUBRICA.

AVÍSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 040/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, por
meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (LOTE
REVOGADO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEMDES) DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 16/10/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 27/10/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09h00min do dia
27/10/2023.

LOCAL: www.portaldecomprasDubIicas.com,br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.poitaklccomnrasnuiilica.s.com.hr. Informações; Coordenação Geral de Controle de

Licitações do Município de Timon - MA, e-inail: licitacao@,timon.ma. gov.br.

Timon/MA, 11 de outubro de 2023.

Jíoum. Sc ôüJunMijo
Laura de Carvalho Silva

Fregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA N" 088/2023-GP

Praça Sâo José, s/n, Centro, Timon/MA | CEP; 65.636-160 1 CNPJ: 06.115.307/0001-14



Diária Oficial do Município de TlmonXJ
t

de Limpeza Pública e Uibamzação-SLU. Onde se lé:
"Elemento de Despesa 3.3.90.39.53." Leia-se: "Elemento
de Despesa 3.3.90.30.44' FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Afl.SS. § 8" dí Lei Federal n° 8.6S6/93 e alterações
posleriores. CONTRATANTE: Superintendência do
Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU.
CNPJ: 19.585.068/0001-08. CONTRATADA: AVANT

COMUNICAÇÃO CRIATIVA LTDA
CNPJ: 27.925.756/0001-06. DATA DA ASSINATURA:

10/10/2023.

AVISO DE UCITAÇAO

município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 040/2023 - CGCL

INTERESSADO; Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social — SEMDES, por meio da
Coordenação Gera! de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (LOTE REVOGADO) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEMDES) DO

município oetimon-ma.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

23hi59mm do dia 16/10/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 27/10,'2Q23.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA: 09hOOmin do dia 27/10/2023.
LOCAL: www.Dortaldecomt3rastxjblicas.oom,br.

REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

•'^^eipo (trorário e min] será observado o horário de
asilia (DF). O Edital estará disponível para rxinsulta e

retirada de cópia no sitio
www.DortaldecomprasDublicas.com.br informações;

Coordenação Geral de Controle de Licitações do

Município de Timon — MA, e-mail,
licítacaQ@timan.ma.Qov,br. Pregoeira: Laura de

Carvalho Silva.

MUNICÍPIO DE TllílON - ESTADO dFmÃRÃNHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação -
SEMED, por meio da Coordenação Gerai de Controle das
Licitações-CGCL.

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de

carteiras e cor|untos escolares diversos para

atendimento cie demanda das escolas e creches tia rede

pública municipal de ensino de Timon-MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10H:

QOMIN DO DIA 16/10/2023, DATA E HORA FINAL DAS

PROPOSTAS: 1CH: OOMIN DO DIA 25/10/2023. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA: 10H: 10 MIN DO DIA 26/lC.'20.?3.

LOCAL: wv/w.oorTaldecoinnfasDublicas.CQm.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as releréncias de
tempo (horário e min) será observado o horário de

.^•tasilia (DF). O Editai estará disponível para consulta e
.irada de cópia no sitio

www.DonaldecomnrasDubliea5.com.br. Informações;
Coordenação Geral de Controlo de Licitações do

Município de Timon - MA, e-mail:

liciíacao(5>limon.ma.nov.br Pregoeiro: Neryson
Francisco Pereira da Silva.
I  " EXTRATO DE CONVALIOAÇÃO |

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
-  ECTRATO DE CONVALIDAÇÂO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N° 020/2022

ATO: A Secretana Municipal de Obras e Inlraestrutura no

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO que constatamos um equivoco quanto

à ausência de publicação do SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N° 020/2022;

CONSIDERANDO que a correção desse equivoco não

ensejará qualquer prejuízo á administração municipal, ao
particular contratado, tampouco Implicará quaisquer
danos ao erário:

CONSIDERANDO o poder - dever da Administração

Pública de convalidar os atos administrativos que não
possuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e

finalidade, nem provoque prejuízos ao palrimônio jurídico
de lorceitos, conforme preconiza o artigo 55 da Lei n°
9.784/99 - Lei do Processo Administrativo da União,

Ano X - Edição n' 2.7i5

Fica CONVALIOADO o ato relativo à publicação ao

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

020/2022. com vistas á sua oportuna atualização e.

consetiuentemente, produção de efeitos.
Termo Aditivo n®; 02/2023

Contrato n° 020/2022 - SEINFRA

Processo Administrativo n": 1547/2022

Fundamentação Legal: Incisos I e il do art. 57 da Lei
8 666/93

Contratante: Município de Timon. por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrulura - SEINFRA
CNPJ; 06.115.307/0001-14

Contratado: CERTARE ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 14.582.607/0001-31

Objeto: Aditivo de valor ao Contrato n° 020/2022.
Projeto/Atividade: 2054- Elaboração de planos e
projetos

Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de
consultoria

Fonte de Recurso: 500

Valor do Aditivo: RS 28.664.22 (trinta e oito mil
seiscentos e sessentã e qualto reais e vinte 6 dois

centavos)

Valor Global: RS 330.000.00 (trezentos e trinta mil reais)

Prazo de Execução; 12/04/2023 a 10/10,'2023
Prazo de Vigência: 24/04/2023 a 21/11/2023

Data da assinatura: 25/04/2023.

EXTRATO DE OUITAÇÃO

Timon-MA, Quarla-Feira, 11 de Outubro tle 2023

Meio Ambiente - SEMMA, a expedição da Licença
Ambiental, de acordo com o Processo de n° 822/2023.

A empresa RMC Comércio de Alimentos LTDA,
portadora do CNPJ.. 32.267.292/0022- 44 estabelecida
no endereço Rua Mane Carlos da Silva,802. Parque Piauí
I. torna público que requereu junto a Secretária Municipal
de Maio Ambiente • SEMMA A Expedição Renovação de
I I.—.. Anibienlal. de acordo com o Processo de n°

818/2023.

Assinado de forma

digitai por MUNICIPAL
DE

TIMONlOeil 530700011

4

DN:c=6R.o=ICP-Brasil,

st=PI, l=Teresina, ou=AC

SOLUTI Múltipla vS,
ou=20937130000162,

ou=Presencial,

ou=Ceitificado PJ A3,

cn=MUNICIPALDE

T1MON:0611530700011

4

Dados: 2023.10.11

17:28:50-03'00'

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Termo: 001/2023

Objetivo: O presente Termo de Ajuste de Coma tem por
objetivo o reconhecimento peto Município/Devedor do
direito Credor de receber o valor de RS 21.367.50 (vinte o
um mil trezentos e sessenta e sele reais e cinqüenta

centavos), pelo aluguel de imóvel entre janeiro de 2023 a

maio de 2023.

Contratante: Procuradoria Gerai do Município de Timon
Contratado: Clemir Araújo Soares

CPF/CNPJ do Contratado. 470.360.523-68

Valor Total do Contrato: RS 21.367,50 (vinte e um mil
trezentos e sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)
Datada Assinatura. 11/09/2023

[7J_ EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO

Contrato n° 097/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição

de material de consumo odontològico e aparelhos

odomolOgicos para atender as demandas da Secretaria
Municipal Oe Saúde de Timon/MA e suas Unidades.
Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993.
Pregão Eletrônico n° 024/2022, Liberação n° 461/2023 •

Central de Compras/PMT/MA Contratante: Fundo
Municipal de Saúde - FMS, CNPJ n° 11.410 679/0001-55.
Contratada; ANiage S/A Indiistrias Medico Odontològico.
CNPJ sob o n° 55.979.763/0001-45. Valor total

estimado: RS 41.500.00 (quarenta e um mil e quinhentos

reais). Data do Contrato: 04/10/2023.
r  EXTRATO OE CONCESSÃO DE DIÁRIAS |
PORTARIA 027/2023/SEMEJ

FAVORECIDO: MESSIAS FÉLIX DA SILVA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,

JUVENTUDE E LAZER.

DESTINO: TIMON-MA/ RECIFE-PE

PERÍODO: 13 E 14 DE OUTUBRO 2023. QTDA: 02

(DUAS)DIARIAS.

VALOR UNIT: RS 430,00

VALOR TOTAL: RS 860.00

FINALIDADE: PARA ACOMPANHAR OS ATLETAS

TIMONENSES, QUE VAI REPRESENTAR A CIDADE DE

TIMON NO CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBE

LOTERIAS CAIXA OE ATLETISMO SUB 16, QUE SERÁ
REALIZADO EM RECIFE-PE.
I  INEDITQRIAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Empresa PRODUTOS MIRADOR LTDA. Portadora do
CNPJ: 51.338.217/0001-47 esiabelociüa no ondereço na
Rod 316 N° 1000 BARROCA FUNDA TIMON -M.A. torna

púbtico que requereu junto ã Secretaria iVIunicipal de

Praça São José, s/n. Centro / CEP; 65.636-It)Ó CNPJ: 06.115.307/0001-14 -Timon - MA.
O MiuuVii>ii> dl- Tiiuiiii/MA d.ú u.irniiti.i d.i luili-iilimii.id'- dr-iin iliK-uuieiiici. i|ur viMunliziuIu iitr.nvés do site: ww.,tiii}on.ma.Roy-bf



5&0 LUiS - HARANHÁO OUINTA E SEXTA-FEIRA 12 E 1 J D F U T U B n O

redae«»Miom^0«ou«qasombr i wvrw.]etrsaA«qu«na.

Sebrae orienta empreendedores sobre
como atrair clientes no Dia das Crianças
Da(a aquece as vendas da varejo, atraindo clientes em busca do presente mais
adequado. Para os pequenos negócios, uma boa oportunidade de vendas

CunsltitTfida li do
maiw movJa;oni<< no svitjí).
I» Dlit rcíi3n(;rt«« o iuim Uja
oporUlTlIddilr n^N lUctllOKi)
MTufcisí 0 f«i'ii'<3fnri;'u d»»»
rn:gtk1ob. A lUsa i i.ii «jcri.s
dt) .NdLil fdoDiii Màw,

de vendds,

A exptx(Oliva d«U! airt>,
segunda ovrtho .j Confídcioçdo
NacUoiaj do ('mnêrcfo -
CaNC, é quo o ̂-atojo lenho
um irresamcruo-de

ic)ov*Õü ao nno prfswdn. Nü
!'«<• Inilirc (li'vr

hcnrtm f?'!, dcorurdoroma

CNC-

Omnvinienm, fm iri<I(i n
Bnjsll. spn.i puhrttjo pnr iK*nN
njjilo; bnne)iJi«tjos, rtnip.K n
wpjítA, clcfmniros,
urrígtj^e |>iJi>fUne e aiii;.

e vivéiitios tni parilue'»

iHci^ iwumi» fiiCRlcia>

i  r vidcíjgamci
deveiTi c«iüf rrn eoiUü do

qup L'tu ̂ 02.>.

DICAS PARA ATRAIR

CUENTES E MELHORAR

VENDAS

Mrsníi) lUiM tniiiln "i

rpsjJíMi-Sovtfj'. fjela tlccif.Vj \U'
Siki <1

folor decidiwy esir,ri:?i,is
dr Jír4i;íi3 ihitlloiUL'. Ai
empscsas do vem lpv,ii cm
coma Oi mieiesses e auaiivas

pdia íA$e ptJbUco no hora de
(doncjar as
Emprecnderiofcs cumo Motsii
de JçsíuBürgc.s do n>umcip:o
de Hotáno^dnno da l krann
Alidf^a. loja especiali?atla
em prticnfes, se prepaiaram
pjfrj aientlof iK-Vvftleirijuda
íjijçctudo ciFtWiT prcuinWi
rillemociodos. Maria de
Jr;su>. f|up c oienijid<j [Vlii
Unlduje Jc NegiHrinÁ tio
,Sebiae em Lein;tif**Munirj,
apir^oju L'in JUTiditnsníi"
psT-jínoliwiio c .m í iRos dc
|K'lik'ü:s lirínqu«^dt'S, ce^ia^t

%  ■ ■ió'4.r7

jhj Jii Cnai^ú. aquece .onicivlo wre»íta, cooi Lirii>qi;rds»citriií de %'e»tuãrio liderando j>eatencde>dc
i»n3(vâ

quaiid.vde e pussam alegmc as
cTúcla,

Mdim.i Ljvajpila. gereme
de .Aiur.ci:metnr>rio Setnac
Mai a nháo. lombtd qoe. alcjn
lio um bom p v,un,K'n
(üojos CTÜMViíS Kincliíuam betn
pataairÃir.i üienina.
"Peibc cni irtiitátMt'! i'tm)
pe55oni,?/'n*>:(UinMi)rn, mi
n Te ria (Ujcts.plpnca nu
pimuia» íiicuis, cvmuiland<*
os '>eiuitlii«, 1'e'bp cm
Inovi-tloras. planeie uma
C;»ino.*))L'acãn nttativa r>jinn«
alegjcst crie buinas tJe
laohiai o alem
de invesiirem pionit>i;òcs nas
Ut|OS físicas fvjnuais. liS'Sai>
Sdo di;òe<i simples, dlrâem as
i:ritinc:ev, criam
com seuseii{-()ií"« t aiuilum
,) divulgflj a maicrf c o sui
ncgnciry. Jj'lso;i cia.

T1-' ^

MiSi)i>a lavjrída, gereuce de Ateudunei^to d4 bebrar no Níiirau|>-"(

tlv gulo>i'inuis t bíblias
sitfjjiiis LntciMtJus e t)lrúuvtí.s.
l..c<jnHí) n.í t ij.m^jil.u "fV.ni
cssí-s pro'Jiili'S es^icfo iim

.lUiuraiM lie \riiibjs fie «ilé
!Wi'j iu> ídiuidtiieiUM nuTíTitil.
?kcmjire bu»! u uuvuli^Jes
qae i'tanliini.-in biins preços.

>Npugurada nova sede da Pramotoría de Justiça em Miradoi-
•  ). indCf^iirada lUbÃa rrji^a.leir;' (10^ a
sciikr da bniinomi ij íU- Ujaúç.i ú>- MiuiUcir. O

bsáliwriuna Av, (..niriido Maivjr.i
tii)s HtJS. 'Mfgrf;, tero 2U.74 m' de
ái'pa faminjúlj, em uni «"nnnftdfí W O
Íiwe^tiíncfuoiijtal feiitjpefí itisimiiçai» i'oi
de RS 1.137.510.14,
Cl prédio conia rom tlísKgabljiciPS
ric pfiíovjifirc^de jie^vi. duíc snldi
ilr de sci'vídoi cs.,
de ivtini.lu. arquivo, quairo banheirus
0!:e-s»fvEÍs. oipa, íiea de ^cn lyi. rcceísgSo,
paaíKuln. sala de jark, «l.i r'f
entre uuii'"S espaçi»»
A Priiininotia loiii atessu e ^•a&d de
rsijiit)o."rní'nui paia j»es<o.is com
ctcfictêocia, idosns c gc^^iame, alctn dc
respeitar u no!Tri« .ABNT NBB iwVítdOi 5
(acessibilidade a edificavtVs, mobitiáriu,
espd^ os <» cfieipamencos ii f i^atins j t

AHNT XHU 1 ó'37; 201 »>l jci-sSibi li t j.-jJ e.
siiub^tícin ijiii no ditvlrlso
eiabLToeào de poíiows o inViilac-nj. Uuu
pljt.iíoTTJid g.irjiutf o ücesví de pei^r»;is

dOKoltJjde do liKomíjt;5n an si-pinido
pavin»cnu' dn ptcdlo,
CERIMÔNIA
DkJt.)i:;e a uvn^^^ll;J(,áo, o pmmouir dr

AtiiÜo Oiltb Uma llasiro, que
rc^ptmdc |>e1« comarea. rjtiiTnoii que n inivo
piéOur pernbie um niollwr airtuilinsnío
.»pü|>u'r^',;«ri, "Tínhamos oqifi uma boi
pdfc Cl i.i Ciim p Fòsn-ii, m.v» iHiávaiTitr» .i
de|)n<ilcr do PtrJcr Jediciúriuparii temi(<s

Ledidas. Aguio lenio» itm prédiij
piúpi'it), <fe fácil a
|H3rHíbiçâo dl- Mitadui i ecoiüicci» Lomo
ageoie de iranslnimjeao. fav.enJo Jo Ml'
seu percviiu". irvaKoli
Pau) fidlriífir da rolar b» de Plnricjamrnio

i' fli'.íi,ii3 i|ij MCMA, fdiuiig l'<rtioiidivs
M,iU)neS| do in.inçinji umn nfiv.i r^rumoiona
de lu^tiça, o Ihibliu» íitisi »un:.i

hiiinenjgvjn !i (lopul.ii^âo. que ô a
líc-stln.aãna tio si-iisseivleos "Nr«v pcrdm.
niemhn/s i» strid/loies i)oC)"fào p^pscar
inellmrcs serviços a sOsMtiiicti*", .ivalmu,
\ ptrlelta M.nin Dtnitíinys Cíumes t",jbrol
Saniana dcsiytyu e Sdiií.IaçAkj em pwrtk ipji
cü f.piitnSitM oeRudoc eir. em nonio da
pojiulaçàcj ds M iradoI. "A pcpulactia iJo
r.ysM cidüüc tiiereoe uíp ptétlii'
iwrtf", tifimítjii.
<í p?«wliraiii)f-gi;i;tl Uo )i2Ç(tc,n em exrurrto,
11;>» I) :i (ose do l.tiMrt • l • c n eu .i, j fi ciu cm
que a Pix«;i:u»ula do Jiiíiiir;j do Nflrodur
o rio gruriri'' ImpydíiTiii.i paia .«tentirrãs
kièoewíduüesdj populiii,5o, lombionde
qiio iJ JTiUolcipíq altfiga um-j unidade tti;

" Pdff)ue V.itcidnid de Mitodor.

ESTAbOOU M4fUNNA0
i (3» A wwjwruflA wwraPAí.M ntto"
t B|g UKXBarn«9^ mism oc co«o ro^ o*$

ücitAÇM» M iMJHcetmoM tnom - wa
*  «w»e£iauufr«<ikO

siBTPtORico re wnn

BíTfMS^AOO. 5«r»«i»í f» Êíirqtár - tíVKi irr e«R, í, CovíísíkAí Cr* >■*
«(•«<*« e«» I «iijM- £üCi
ewja rO' ♦ csm- f • "vw >i iv*«*« •-»»»«* " •.•uaoai »««íw (>i»?

CAI *no»o* Trt«»*i> UA.
RATA e MOfU M IPUCIO 0A9 PROOOSTAfl; 1 mh CV) RA 'f. i C-«n23

QATAC HrffA fiUL 9A8 I C-4A
BC AK*rjm DABPflo>YA8TAs • s^Mr-íRiuiCA I lA •' g nr^ c».v-^r'i'li3;

«.wthrtfUWeeFwWeMfceme-. BsfrR{*.CiA M riu»0 vi3A «i
4« Isr v.> l-CHu «<-•'} .isiijnML. l art-ds Vut •« iíS I

rjuR ««rf ST?*»!»! (O.i •TSNViA <^T .««A 'S SA

Uv<9q«.\i'~i's^ UKo *■ li6iwe4S*<w"*gev>»

N<vY«a> *• .vv^rp dl S-'*<

fe STOOO BO UAAAUHAb
p-BErifrTilKA WIÍK1CIP44. Oe TlUON

COOBOCNAC^O 0'AAL Bb CONiBOlCOAS
bifJIACBfiS C.0 UUNtono BE TIVOH -UA

WtEKíSSAlí&OWAi-y.i M <,'.'1 -®f.í*lpíV
osiii^íC-.uisufd-.

OOJfTQ' Agi\^*i; ü( '^tliCKCls -linbsüorj.. P€ftCCi\iEi'.i ;Lk?'í; ifcVOOAW'. "aR/
*'is')FH A" \p- -.r.^-<E'»nu.', uui,.-ie-M Cf, tií;,-.éuv9i,viwsTn
nb'<i>5,'no"j'.'*A'** 'as
eAtAoiiyAricoicoflSi^tíoeostAS .ivij-i-<.'.i
ttAlAC "OAA f iNAi IÍA8 »*»i<;«iírAS. «-ii< «w ,^• .• •!
&**» DE aptw rjíiA ftAí piío^ci^tAs • bcs^io pusut*' ai ^ et «.'-verio
lpcal »Ai»*e«ei-«F^'»«»vfLif>-cA&t»-'vb' wekSnca f»e revsk ®wj ".'u
•Kí"»*^ I, tt"-."» •"^''<1 s' I "PI,' t" t eWANK u « rtrCi n m fv» »'..i fl if /
O ra*s .iii»*i'*s ,*>x« • >d'Aj« vt i>> ii«
ww/»»eibiiil«i"i>'i-s»'-"—'*6»A.fif •»-"!'*%< & 1». yv.A» .v
ÍAa*.í«-<>- '•►NF* • «A».

Inscrições dos programas de
Trainee e Novos Talentos do Grupo
Equatorial seguem até dia 15

• 0'0' civuunjCAo

OCínipfi F!*judin*i.il KmtRia
c^iJ Lci/n in.'^crii,'V> dbo'U> j-jt»"*
sovu) fnukir.ünjs do Tuinoi' c
iSMv,í«.T.ik.-iin^. '«.V) imiís dc
j ()') vjft.ís. cm tlivin<.is áieas.
liosdtvorM.s estHÍíis do atii.içSu
>1' t•«^n,wnhwíA^^g'H^ Ainopá,
Mnesilifl (jiitis, MatenliJa,
!'a/e. Ti «II v Ulo Gfíndt d"

ifupressaiLís podem st'
lttfaes'or ;»tó n i\i9 I'/ <)e eu Ri t« it
('drí uiMlunidadcji ^leTraitiee
SiqwiinívTtíimwToknico u
\üVOS 'TidUQlQS.
Th pjiyqicínwde 'tralneo
Ti'ín!«-o y íujjenor visam
oierocer unw jnmdda do
epieiitti(CiiJ(i, iScMfTvulvjmerHu
o oiusviniortíu pura ttcêiu-
fniin^ifntg dciiiro tl'' uni.t d:ts
iníiai es pjnnic^i' d'"^ 'Wh»
ololrkndo RfU.sil. i-í o Novns
Tu Iene rt  c um {'ingmmu
sln ri2fm.i(,3i) Prctissitulul
jbiis r'y''k'kís eipacc^icis
11,1 rmpi oStI, voI c^d t> jw.i a
i-rn li v; I MriôL\ cn m v.riu
Fívptjléncijnt: vetot dewwrgm,
O |)OXv's>n suloUvn do»
jiugqfani.is de líübiru v Navus
Tílonfnji dó (/tnptj Tqiuuwul
rnnü fomiffWes Piwinòis
Mil me. ^Iciti de wurcviwdv
onliríc e pfvsenrí;ifb com

da i.niiipjjibiu. .Ss
UiSfti^nei; devem vi prln

MAIS INFORMAÇÕES:
T'i dti ifl de Tiii I oee 'I «n is 11
li nhom.i
t,anff(!lino* rnni 1fir.itji(,.in
tdilHJ l-liSiP •! 6('43.
nd', dfk.ií» dor Auioni-^iitJ,
Menntécdl.a, Ltcuúiuoi m
l.leiíonuííuiUjj, F i)ín o-sr.áru;,
lambp.Ti, 'juo ^i;jU'senr<,'jn í"N'M
H t' dtfsojevcl qiu' p.j.síiwm

LeuiíKVimomn.s em PiMUr
(tJtiro. As vM^us si.) f.s
ks^ddixs Je Aldguds. Marériíiáci
o t'5fá.
lB^tri^,ne.s; jirq**.'."
if oinuciot/üs' )ei{i! bi'
Prus^ím.i d«T Tiyintt Íiufítiliuc
O prngRJDU f-tá jlwiui a
cundiCtiiOÃ tom rornuçSt'
superior L-niio 2Pl P e 20Í23, nas
.>r«s, Etigcniijrlas llüwricà.
'ícSfCaniunicaçfttfs. runitole
e Ai/UOTiiÇAO, MaiiMtençÁí),
PrwJiiçiici, Cuoq>t«iiçõ<>,
AmbtoHal, CJufiniCd o G;vilT
C.ipncia tb Cutnpuidçáu.
.Sistenifl do InfoniWbàü,
Análiso t D&vtivcilvitii^iio dc
SiMciii;'s, Gpsiân da Tci:noloftia
Ü.1 lid(ijiiwt;âo, i'!ú n(l;i dt-
Üadi>. u iofpligêiiCfi) Airíficlal,
Adininlwíyá!), Uc.un^jnilLi.
C.iímcíAs Guitiibelsc Uiiuito.
As vdiiAs sâii p.i« r-stiiaxlo»; do
Marsnhàu, l-ar,i, Wjju, Alagojs,
H «) (• t o fuie d« t. Amap.' t
ülstriio feJcinl.
Instrlçóe.M lurps^/a^íífíbs.
to I veqiíati ítí al«í i tpiqid,'
ÍC>»s.';r474.U?pj pvi fi d r
Pmspdnif) NnVfS l.iltutftv
O  osí? aberio a
pj ah.sSfOiinif. Crvn v,i,siíf
cvpíMPncia tH> Sílut dl'
viJAfgi.» n.n segubiiesámH'-
de .KUOi-in; Kegulaçíi) f
Mr.'. ado. Couh rcIJt (pf/djis r
(.,0Í»r,in4;.iU nica I.Atlvus.
GcMpKRcçsjjuerjitj, Pfanol.
íibfíis e rspanis^n. A(i(ufHits'3o
e MnnuionçSu^, qucuaiharn
dúpijnitil)clodcp,ira mudança.
As vntuas ;^opiir^ k, I siados
dí> MamnHào, Disultn t-ocJeriit,
Cddúse líluVifTiiKje d() 5dl.
Ipsci Kór>: htins7/
fifivtjstílonl n<e»irtrti nri nLgii(n',m •

Íí ?.'Cr€líi
99301 SlDlUlS'COONMTIVA H CStOrOBKMlCNCOS I AlonSMnUS M SUM H Uo uA
Ay.tefUlla* o IMV, 4«', WU 8.0)171, SHJDQ-it 0) »■< COilAU- iM . MAU» Mí '*US

(TC/Mt M
N<»t-)|lfflXS)7l

iocTiwuceMrtOiClo

0 ».ek«Mr « C9wi»a • e« UCMOI Sio lUtS - COC^PlArM H CHOITO PM WCCKOS
EMombMMiWWuMOtUPlUiS <eniw4'>A< Cir-.Kd' l» toüm. Hf uijSUCtl7t,S*ttMinc
a. I»A. CO-AUA - SM MS a' ÍM*<-US •»< SM Ii.a --.rru .c CM»; M o r*
ta l<3.)71i/m M "O uie 8>( <ir0.cM»a,« eCiilMa SMUI UBw»**''. utmiiAfi
MVTx-adn. BM>»«ia cvinhrMo«re»^-i4
Ufcnoi 101W<S W) Sf r»-''*!" ■uitBMA {(.<1 C<irivd>n«iA « ><• rnii.ta* 4» taofKiJVn
nD«< LonvcEKl»

"irija«F<i<»\ridDiMMr<«dn,«'*w(u't<(«'MuOa
dr ta -i-r-o ;C lArii KseiiMSk. «n irrr'» .u iBtiyB, KB-rAi

Mu,"a(,íM iUBDMiMordViaodii

iiliriwPoAiu

• M4 flu t/iWdai 0« «f»") «*-« M (ytuto dl i«.«di Sto llAb HfauBMS I
«ar-t»i«e4at«9Uimd*iAiCw"*f-ir«t*< IW* Af^SaMCunsmi:

71 MM»iy»a«irrLrixt«. .4',.'V.M;.K,
II *a»^#0o A» H «r WNMirBsdp 0'va KiitfíW'

Kt;U0PIKt»U,
4| lle^loa0«"««reroidoC«.«r<i<a>'M«'
Si CiArnrMtBiuiMaflOnM.m

Oi •MMxM i «dcn W dit c\t"M AaciBMWt n» aswMdn m*
t,TiO •<»»« X' 4}. *,"7a ' I** >4^ d» lODWAl*.!

SM l.ihU *«vtu6ra Ar 7d71

UtMlrMra Sotm CM*
MiMviI* d« C^mO.»M AAUMMntfc

.,> «••(*«> M B B •>

Ma4< ■■na>«<ir««M (B''U)l Ha*<# »)
<MMB rAH B'.<'bCT0>

b<M.< daOT-BH* Siltf»

PASFEirUftA MUNICIPAL 06 BURm
AVtSCI OE ucnAçAo

PRSgAO CLgTRÔNICO H' 028t2323.SftP

O PrepoHfo 0i«iei Oe ^rpro 7.*mf,iocai ov Banu, tiAiOC iki
nidio. lumo püi5l w, c.nKu-i-^iutJu riys ultívc^.-ic i qe-j tf A "iiri-
mt Fob Ji 6|j(ü'i <la Lei " ' tp 523.71'. o s jK.vsdínnm^nio as 'i.ejxedçíWT
Ü.1 L?i ri ® 5 flRCAi: B iujz ;i'le'a'^tf3 í>.3ffiHiivs, 1it)ti«tJie n.* mi-.iulM.j-
lto'!'i-çho Peví^ríro. Si'*afrA ri ). RosifL'^ o rraçci. fK>'ir>B moMnr fieçn

«ien*, pjJA 3 CuMi-.M-içOo cs &niuas» iViiitslyéo de W.ilcia.v
ik' Liiri£>í7!i MNSTilrjlTí, pfira -'1^ fSBfjenvdndeí. CJ '•.e.i/trWia de

da BW'bWA, uo Jm 20 qe ai/iulxQ dc 2P23 .iv 19 01 horây (ho-
rario ne Rrasfiio), jira-4« co uf>ni; ffta''c<5 ria Uífíi-Vò^ua aa ytwfua-
Vâo. silc íii'w//iVy,'7,'eiMJi«'os'«íifiMa*biJ*ii«r..V'l4, MMdo pr#»siüiiu pdt»
Protjoai'" drina rTefiuntu Wi;«iup.T. r--» a^I.i ia Oomisiío Pcma-c-nie
fJí> eii,rii«lajiH óiui.i Fru.iio F.jnab. ,w«. Himi'- MA. O
nOílAl «Wius uruA-iS lU ronir.fi rc-T.ii

d* BuMi- '/'eu>'r«s*cnpjiv.'.'*v<wíjoiui)ei''^r>t';Kesiii--i3tL.-wn
tv, Èiwíy-svjmcfloa os conn-fe eoe«riirweL'frònict. iiW>üt<li2';g<Bmau
«iii

. UA. 11 dii cntubr.v (lu 9023
JCS A HM*" « Noto


